
調 達 第 ２ ４ 号 

令和３年１１月８日 

 

四日市市入札参加資格者名簿登録者  各位 

四日市市長  森  智広 

（公印省略） 

 

電子入札システム 応札者向け説明会の開催について（ご案内） 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、市行政に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和４年１月から順次、本市の入札手続において電子入札システムを導入する

にあたり、応札者向け説明会を別紙のとおり開催いたしますので、ご多忙とは存じます

が、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 会場の都合上、今回の説明会は令和４年１月から４月までに電子入札システムによる

入札を開始予定の業種・ランクの事業者様を対象としております。対象でない事業者様

につきましては、電子入札システムによる入札開始前（令和４年６月以降、順次開始予

定）に、別途応札者向け説明会を開催する予定です。 

また、説明会にご参加いただく事業者様におかれましては、新型コロナウイルス感染

症拡大防止のため、各事業者１名のみご参加くださいますよう、よろしくお願いいたし

ます。 

 なお、説明会の資料につきましては、説明会終了後、市ホームページに掲載いたしま

す。 

 

 

 

 

事務担当 

四日市市 総務部調達契約課 矢田  

Tel 059-354-8125 Fax 059-354-8379 

  



【別紙】 

 

１ 対象事業者 

四日市市入札参加資格者名簿に登載されている市内本店事業者のうち、「土木一

式工事 Ａ又はＢランク」、「建築一式工事 Ａ又はＢランク」又は「ほ装工事 Ａ

又はＢランク」のいずれかの要件に該当するもの 

 

 

２ 日 時 

(1) 令和３年１２月２日（木） １０時００分～１２時００分 

（対象事業者のうち、富洲原・富田・羽津・神前・三重・県・八郷・下野・ 

大矢知・保 ・々海蔵・橋北地区を本店所在地として名簿に登録されているもの） 

 

  (2) 令和３年１２月２日（木） １４時００分～１６時００分 

   （対象事業者のうち、楠・中部・常磐・日永・四郷・内部・塩浜・小山田・川島・ 

桜・河原田・水沢地区を本店所在地として名簿に登録されているもの） 

 

※受付は、各時間区分の３０分前から行います。また、本店所在地に応じて上記時

間区分への参加を原則としますが、どうしてもご都合が悪い場合には、他方にご

参加いただいても構いません。 

 

 

３ 場 所 

 四日市市文化会館 第３ホール 

 

 

４ 内 容 

四日市市電子入札システムについて 

 


